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           WIELKANOC

  Palma Wielkanocna

Zbliża się Wielkanoc. Czas wielkiej radości,
kolorowych jajek i wielkanocnego króliczka. Czy
znacie najbardziej interesujące fakty związane z
tym świętem?

Angielska nazwa Wielkiej Nocy (Easter) pochodzi od
imienia anglosaskiej bogini wiosny – Ēostre. W
pierwszą niedzielę, po pierwszej pełni księżyca,
następującej po wiosennym przesileniu organizowano
niegdyś w pogańskiej Anglii radosne festiwale na jej
cześć.

              Kolorowe jaja
Najbardziej popularnym symbolem
Wielkiej Nocy jest jajko – w starożytności
symbol nowego życia. Zapożyczony od
pogan idealnie wpisał się w klimat świąt
wielkanocnych, w których chodzi przecież
o świętowanie Zmartwychwstania
Chrystusa, czyli początek nowego życia.

Innym wielkanocnym symbolem odrodzenia jest zając
– legendarny towarzysz i święte zwierzę bogini Ēostre,
symbol odradzającej się przyrody, wiosny i płodności.
Wielkanocny króliczek nie jest więc żadnym
współczesnym wynalazkiem. Symbol ten został
zaczerpnięty ze starej germańskiej tradycji. W związku
z czym najpierw tylko dzieci z kręgu kultury
germańskiej w wielkanocny poranek poszukiwały
kolorowych jajek, zostawionych im przez
wielkanocnego zajączka. Pierwsze jadalne zajączki są
pomysłem Niemców. Na rynku pojawiły się w 1800
roku. Do wyboru były zajączki zrobione z ciasta bądź
cukru. 

Odrębne miejsce wśród tradycyjnych symboli
Wielkanocy zajmuje palma wielkanocna. Tradycyjna
palma wielkanocna to gałązka wierzbowa, pokryta
baziami i udekorowana liśćmi bukszpanu, albo
borówki. Palma wielkanocna jest symbolem
zmartwychwstania i nieśmiertelności duszy. W
Niedzielę Palmową zanosi się ją do poświęcenia w
kościele. W różnych regionach kraju palma
wielkanocna ma inną postać. Kurpiowska powstaje
z pnia jodły lub świerka, oplecionego wrzosem,
borówką i ozdobionego kwiatami z barwnej bibuły,
góralska wykonana jest z pęku witek wierzbowych
lub leszczynowych, ma czub z bazi, a cała pokryta
jest barwnymi kwiatami i wstążkami. Wileńska
palma wielkanocna, misternie upleciona z
barwionych kłosów zboża, suszonych kwiatów i
traw, cieszy się ostatnio największą popularnością.
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         Jan Paweł II 
  Święty Uśmiechnięty

Po śmierci Jana Pawła i drugim konklawe w roku 1978
Kardynał Wojtyła został wybrany na papieża i przybrał
imię Jana Pawła II. Wynik wyboru ogłoszono 16
października o 16:16.
Pontyfikat JANA PAWŁA II trwał od 16 października
1978 do 2 kwietnia 2005, kiedy to  o godzinie 21.39
zmarł w swoich apartamentach w Watykanie.
Jan Paweł II był pierwszym papieżem z Polski, jak
również pierwszym po 455 latach biskupem Rzymu,
nie będącym Włochem. 
Jan Paweł II Był papieżem przez 26 i pół roku 
(9666 dni), beatyfikował i kanonizował o wiele więcej
osób niż jakikolwiek poprzedni papież. 
Ogłosił on błogosławionymi w sumie 1340 osób,
ponadto powołał więcej kardynałów, niż którykolwiek z
jego poprzedników. 

BP
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               Kanonizacja papieży 
            Jana Pawła II i Jana XXIII   
     odbędzie się 27 kwietnia 2014 roku.

"Jan Paweł II chętnie spotykał się z młodymi ludźmi i
poświęcał im dużo uwagi. Na spotkanie w Rzymie 31
marca 1985 roku, który ONZ ogłosiło Międzynarodo-
wym Rokiem Młodzieży, napisał list apostolski na
temat roli młodości jako okresu szczególnego
kształtowania drogi życia, a 20 grudnia zapoczątkował
tradycję Światowych Dni Młodzieży. 
Odtąd co roku przygotowywał orędzie skierowane do
młodych, które stawało się tematem tego
międzynarodowego spotkania, organizowanego w
różnych miejscach świata (np. w Polsce w
Częstochowie w 1991 roku)."  Jan Paweł II zjednał
sobie rzesze młodych ludzi, którzy doskonale
rozumieli jego słowa i gotowi byli oraz są postępować
zgodnie ze wskazówkami swojego Papieża. 

 Charakterystycznym elementem pontyfikatu Jana
Pawła II były liczne podróże zagraniczne. Odbył ich
104, odwiedzając wszystkie zamieszkane kontynenty.
W wielu miejscach, które odwiedził Jan Paweł II, nigdy
przedtem nie postawił stopy żaden papież.
Jan Paweł II odbył osiem pielgrzymek do Polski. W
dniu 13 maja 1981, podczas audiencji generalnej na
Placu św. Piotra w Rzymie o godzinie 17:19, Jan
Paweł II został postrzelony przez tureckiego
zamachowca Mehmeta Ali Agcę w brzuch oraz rękę.
Papież wierzył, że swoje ocalenie zawdzięczał
wstawiennictwu Matki Bożej. 

Jan Paweł II (łac. Ioannes Paulus II) - wł. Karol Józef
Wojtyła. 
Urodzony 18 maja 1920 w Wadowicach.
Syn Karola Wojtyły i Emilii z Kaczorowskich. 
Karol Wojtyła ochrzczony został dnia 20 czerwca
1920. Był chłopcem bardzo utalentowanym i
wysportowanym. Regularnie grał w piłkę nożną oraz
jeździł na nartach. Bardzo ważnym elementem życia
Karola były wycieczki krajoznawcze, a także spacery
po okolicy Wadowic.
W latach 1930-38 uczęszczał do gimnazjum w
Wadowicach. Od roku 1938 do 1946 studiował w
Krakowie. Tam został wyświęcony na księdza.
Wiele lat pełnił posługę kapłańską.
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XXI ,,Tydzień Ziemi"
rozpoczęty

Michi

Dnia 07.04.2014 rozpoczął się XXI ,,Tydzień Ziemi''
trwał on do 13.04.2014. Hasło XXI „Tygodnia Ziemi" to
,,Klimatyczne dylematy". ,,Tydzień Ziemi" posiada
cytat ,Który ma zachęcić ludzi do zangażowańa się wy
najróżniejsze akcje. Cytat brzmi  „I wystarczy mi ubogi
festyn czterech pór roku" napisany przez pana
Jarosława Marka Rymkiewicza. Organizatorami tego
tygodnia są Muzeum Górnictwa Węglowego w Zabrzu i
Urząd Miejski w Zabrzu. Odbyły się różne konkursy
min. - Konkurs na plakat XXI „Tygodnia Ziemi" 
- Konkurs poetycki: „Takie klimaty..."
- Konkurs fotograficzny: „Zaskakujące..." 

                 Wystawy XXI Tygodnia Ziemi
Odbyły się różne wystawy np. „Droga na wschód",
która opowiada o ciężkich warunkach klimatycznych
na Syberii i najróżniejszych zwierzętach tam żyjących.
   Konkursy sportowe XXI Tygodnia Ziemi
Również zostały zorganizowane różne konkursy
sportowe takie jak: OTWARTY TURNIEJ SZÓSTEK
SIATKARSKICH POWYŻEJ LAT 15 O PUCHAR
PREZYDENTA MIASTA ZABRZE, OTWARTY
TURNIEJ INDYWIDUALNY W TENISIE STOŁOWYM
O PUCHAR PREZYDENTA MIASTA ZABRZE

            ,,Co z tą pogodą, proszę pana?''

We wtorek 8 kwietnia uczniowie klasy VI B i VI C wzięli
udział w wykładzie dotyczącym zmian pogody i
klimatu na świecie. Prowadzący, wykładowca UŚ w
Katowicach zaprezentował niezwykłe zdjęcia
wykonane w kosmosie przez sześć satelitów
krążących wokół Słońca oraz największy teleskop
umieszczony na jeziorze Nevada. Opowieści o
zmianach klimatycznych na świecie były bardzo
ciekawe.

XXI

wykład

                 " W drodze do gwiazd "

Wielu uczniom uczestniczącym w  XXI Tygodniu Ziemi
bardzo podobał się spektakl edukacyjny  „W drodze do
gwiazd” – przygotowany przez " Fundację Żywego
Słowa Skaczący Słoń"
(dla klas IV-VI szkól podstawowych).
Projekt realizowany z pomocą nowoczesnych
technologii multi medialnych: pokazu laserowego,
projekcji 3D, dźwięku przestrzennego 5.1, a także z
wykorzystaniem miniplanetarium oraz elementów
spektaklu.
Uczniowie klas II i VI byli zachwyceni prezentacją .
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